2018年５月22日

各 位

役員の異動および組織変更に関するお知らせ

当社は、2018年５月22日開催の取締役会において、取締役の異動を下記のとおり内定いたしましたので

お知らせいたします。

また、組織変更および執行役員の異動につきましても下記のとおり決定いたしましたのでお知らせいた

します。

記

１．取締役の異動

2018年６月26日に開催予定の定時株主総会において正式に決定される予定であります。

（１）新任取締役

氏 名 役職名

志村 正之 取締役（社外取締役）

（２）新任取締役の略歴（2018年５月22日現在）

氏名

(生年月日)
略歴 所有株式数

志
し

 村
むら

 正
まさ

 之
ゆき

(1958年９月７日生)

1982年４月 株式会社三井銀行（現株式会社三井住友銀行）入行

－株

1996年11月
株式会社さくら銀行（現株式会社三井住友銀行）シンガポール支店

課長

2001年４月 株式会社三井住友銀行シンガポール支店 副支店長

2008年４月 同社国際業務部長

2010年４月 同社執行役員 アジア・大洋州本部長

2013年４月 同社常務執行役員 アジア・大洋州本部長

2014年４月 同社常務執行役員 アジア・大洋州本部長兼新興国戦略本部長

2015年４月 同社専務執行役員 トランザクション・ビジネス本部担当

2015年４月
株式会社三井住友フィナンシャルグループ専務執行役員 決済企画

部担当役員

2015年10月
株式会社三井住友銀行専務執行役員 トランザクション・ビジネス

本部担当 ＩＴイノベーション推進部副担当役員

2015年10月
株式会社三井住友フィナンシャルグループ専務執行役員 決済企画

部担当役員 ＩＴイノベーション推進部副担当役員

2016年５月 株式会社三井住友銀行上席顧問

2017年５月 三井住友カード株式会社専務執行役員 企画関連各部副担当

2018年４月
同社専務執行役員 戦略事業開発部、ファイナンス事業部、ファイ

ナンス業務部担当（現任）

会 社 名 株式会社Ubicomホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  青 木  正之

 （コード番号：3937 東証第一部）

問合せ先 執行役員コーポレート本部長  豊 福  政博

 （TEL.03-5803-7339）

（３）取締役の選任理由

  志村正之氏は、大手都市銀行のアジア・パシフィック地域における銀行業務の責任者としての豊富

な経験と見識を、当社の経営体制の強化に反映していただけることを期待し、社外取締役として選任

致しました。

（４）退任取締役（2018年６月26日付）

氏 名 現役職名

森川 亮 社外取締役

２．組織変更（2018年５月22日付）

ＡＩ（人工知能）をはじめとする先進テクノロジーを用いたソリューション提供のニーズが、従来の大

規模顧客層から、規模、業界を問わず幅広い顧客層へと裾野が拡がっている状況に対応すべく、従来のエ

ンタープライズソリューション事業本部に属していた「先進システム開発室」をグローバル事業本部に移

管統合し、同室で行われていた業務を「イノベーション戦略」と再定義することにより、グローバル事業

本部の各部に取り込みます。

３．執行役員の異動（2018年５月22日付）

氏 名 新役職名 現役職名

Tan Peter Uy 執行役員

グローバル事業本部

イノベーション戦略担当

執行役員

エンタープライズソリューシ

ョン事業本部

先進システム開発室 室長

以 上